
REGIONE MOLISE
 

DIREZIONE GENERALE DELLA GIUNTA - AREA PRIMA
 

SERVIZIO (cod. 2H.01) SERVIZIO COMPETITIVITA' DEI SISTEMI PRODUTTIVI,
SVILUPPO DELLE ATTIVITA' INDUSTRIALI ED ESTRATTIVE E

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 741 DEL 20-11-2014

 
 

OGGETTO: OGGETTO: DGR N. 438 DEL 17/09/2014 - "EVENTI NEI BORGHI - MARKETING
MOLISE. PROCEDURA A SPORTELLO". ATTIVITÀ ISTRUTTORIE E DI FINANZIABILITÀ
DELLE CANDIDATURE. APPROVAZIONE.
  
 

 
 
 

  L’Istruttore/Responsabile d’Ufficio
 PATRIZIA NIRO

 
 
Campobasso, 20-11-2014
 

 
 

  
 

ALLEGATI N. 1
 
 
 

1/4ATTO N. 741 DEL 20-11-2014



 
 

IL DIRETTORE RESPONSABILE DEL SERVIZIO

INTERNAZIONALIZZAZIONE DELLE IMPRESE E MARKETING TERRITORIALE

 

 

VISTA la delibera di Giunta regionale n. 438 del 17/09/2014 con la quale è stata approvata l’iniziativa
regionale denominata “Eventi nei borghi - Marketing Molise” per la realizzazione diretta o indiretta da parte
dei Comuni Molisani e delle Associazioni, di eventi di tipo fieristico-turistico-culturale organizzati nei mesi di
ottobre, novembre e dicembre 2014, a cui si rinvia integralmente per contenuti e finalità.

VISTA la pubblicazione della DGR n. 438/14 sul BURM n. 34 del 01/10/2014 e la relativa rettifica, per
l’indirizzo di posta elettronica, sul BURM (edizione straordinaria) n. 35 del 01/10/2014.

CONSIDERATO che la DGR n. 438/14 assegna le attività istruttorie e di finanziabilità delle candidature
pervenute al Servizio “Internazionalizzazione delle imprese e Marketing territoriale” dell’Assessorato allo
Sviluppo economico e tali attività seguono l’ordine di arrivo delle proposte sulla PEC regionale, trattandosi
di procedura con presentazione a sportello.

CONSIDERATO per l’iniziativa “Eventi nei borghi - Marketing Molise” è stata prevista una spesa massima
complessiva di € 100.000,00 e che il contributo assegnato ad ogni singolo Comune molisano o
Associazione culturale, fino all’esaurimento della spesa complessiva destinata all’iniziativa, non può essere
superiore a € 15.000,00 (al lordo di ogni onere accessorio eventualmente in capo al soggetto richiedente).

RIBADITO quanto deliberato al punto 7 della DGR n. 438/14: “L’Amministrazione regionale, tramite il
Servizio “Internazionalizzazione delle imprese e Marketing territoriale” potrà assegnare alle singole
richieste pervenute, a suo insindacabile giudizio, un budget inferiore a quello richiesto. Anche in tale
circostanza sarà obbligatorio il cofinanziamento del Comune o dell’Associazione”.

ACCERTATO l’avvenuto espletamento da parte del Servizio “Internazionalizzazione delle imprese e
Marketing territoriale”, per come risulta dalle attività istruttorie e di finanziabilità formalizzate con i relativi
verbali n. 1 del 6 novembre 2014, n. 2 del 10 novembre 2014, n. 3 del 18 novembre 2014, di tutte le attività
previste dalla DGR 438/2014.

PRESO ATTO delle risultanze delle attività effettuate dal Servizio “Internazionalizzazione delle imprese e
Marketing territoriale” sulle domande pervenute entro la data relativa all’avvio della prima fase valutativa,
contenute nei verbali conservati in originale presso gli uffici del Responsabile RUP – Assessorato allo
Sviluppo Economico, Servizio “Internazionalizzazione delle imprese e Marketing Territoriale” c.da Colle
delle Api, Campobasso, con i quali sono stati complessivamente formalizzati ed approvati:

l’elenco delle candidature risultate coerenti con le indicazioni previste nei punti 5a, 5b, 5c e 5d della1.
DGR n. 438/2014 e trasmesse nel rispetto delle modalità e dei tempi indicati al punto 6 dello stesso
provvedimento giuntale;

l’elenco delle candidature ammesse a contributo, con l’indicazione dell’ordine di finanziabilità fino2.
all’esaurimento delle somme disponibili.

PRESO ATTO che il Servizio “Internazionalizzazione delle imprese e Marketing territoriale”, come risulta
dal verbale n. 1 del 6 novembre 2014, per tutte le domande dichiarate ammissibili ha proceduto
all’attribuzione del contributo pubblico regionale nel rispetto di quanto previsto nella seguente tabella:
 

Giudizio di valutazione

Qualità del progetto ed esposizione dei

dati quantitativi

Percentuale del
contributo

concesso
sull’importo

richiesto

2/4ATTO N. 741 DEL 20-11-2014



Prima fascia

Sufficiente la qualità del progetto

e l’esposizione dei dati quantitativi

50%

Seconda fascia

Più che sufficiente la qualità del progetto

e l’esposizione dei dati quantitativi

60%

Terza fascia

Buona la qualità del progetto

e l’esposizione dei dati quantitativi

75%

Quarta fascia

Ottima la qualità del progetto

e l’esposizione dei dati quantitativi

100%

RIBADITO quanto riportato nel punto 7 della DGR 438/14: “Di prevedere che, trattandosi di procedura con
presentazione a sportello, le proposte saranno istruite ed esaminate dal punto della finanziabilità in ordine
di arrivo sulla PEC regionale.”
PRESO ATTO, pertanto, che le singole candidature ottenuto il giudizio di valutazione sono finanziabili in
ordine di arrivo sulla PEC regionale.

RITENUTO, pertanto, di dover prendere atto dei verbali del Servizio “Internazionalizzazione delle imprese
e Marketing territoriale” sopra citati e di dover approvare l’elenco, recante le candidature risultate coerenti
con l’attività istruttoria ed ammesse a contributo, secondo l’ordine di finanziabilità fino all’esaurimento delle
somme disponibili.

RITENUTO che sussistano le condizioni tali da determinare il perfezionamento del presente
provvedimento.

 

DETERMINA

 

1.       Di considerare le premesse parti integranti e sostanziali del presente provvedimento.

2.      Di fare propria l’intera documentazione, verbali ed allegati, dalle attività istruttorie e di finanziabilità
formalizzate dal Servizio “Internazionalizzazione delle imprese e Marketing territoriale” in relazione
all’iniziativa regionale denominata “Eventi nei borghi - Marketing Molise.

3.      Di attestare che la documentazione citata nel precedente punto 2 è conservata in originale presso
gli uffici del Responsabile RUP – Assessorato allo Sviluppo Economico, Servizio
“Internazionalizzazione delle imprese e Marketing Territoriale” c.da Colle delle Api, Campobasso.

4.      Di prendere atto che con la documentazione di cui al precedente punto 2 del presente
provvedimento, sono stati approvati e resi noti:

a)     l’elenco delle candidature risultate coerenti con le indicazioni previste nei punti 5a, 5b, 5c e 5d
della DGR n. 438/14 e trasmesse nel rispetto delle modalità e dei tempi indicati al punto 6 dello
stesso provvedimento giuntale;

b)     l’elenco delle candidature ammesse a contributo, con l’indicazione dell’ordine di finanziabilità
fino all’esaurimento delle somme disponibili;

3/4ATTO N. 741 DEL 20-11-2014



c)      l’elenco delle candidature non ammesse a contributo per carenze di risorse finanziarie.

5.      Di approvare con il presente provvedimento, nel rispetto di quanto previsto dalla DGR 438/2014 e
sulla base delle risultanze dalle attività istruttorie e di finanziabilità di cui al precedente punto 2, l’elenco
- riportato in “Allegato A” della presente determinazione quale parte integrante e sostanziale della
stessa – relativo alle 17 candidature ammesse a contributo fino all’esaurimento delle somme
disponibili, con l’indicazione dell’ordine di finanziabilità e delle risorse assegnate.

6.      Di approvare, altresì, nell’ambito del medesimo “Allegato A” l’elenco delle ulteriori 24 candidature,
in ordine di arrivo sulla PEC regionale, non ammesse a finanziamento per carenza di risorse.

7.      Di procedere con ulteriori singoli provvedimenti alla concessione del contributo per ciascuna delle
17 candidature ammesse a finanziamento e di notificare gli stessi via PEC ai soggetti interessati, ai
rispettivi indirizzi di posta certificata ed in coerenza con quanto disposto dal punto 9 della DGR
438/2014, al fine di ottenere l’accettazione delle risorse.

8.      Di attestare che tutte le candidature trasmesse successivamente al 6 novembre 2014 saranno
esaminate esclusivamente in presenza di risorse finanziarie disponibili.

 
 

 SERVIZIO COMPETITIVITA' DEI SISTEMI
PRODUTTIVI, SVILUPPO DELLE ATTIVITA'

INDUSTRIALI ED ESTRATTIVE E
Il Direttore

 GASPARE TOCCI
 
 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi  dell’Art.24 del D.Lgs. 07/03/2005, 82
 

4/4ATTO N. 741 DEL 20-11-2014


